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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Christiansborg 

15. marts 2021 

Svar på Social- og Ældreudvalgets spørgsmål nr. 404 (Alm. del) af 

5. marts 2021 stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF)  

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere indholdet i brevet fra Selveje Danmark af 29. januar 

2021, jf. SOU alm. del – bilag 209, om manglende kompensation af selvejende og 

private velfærdstilbud og oplyse, hvad ministeren agter at gøre på baggrund af de 

beskrevne problemstillinger? 

Svar 

Følgende besvarelse dækker over besvarelsen af spørgsmål på Social- og Ældreud-

valget nr. 404 og 405 (Alm. del) af 5. marts. 

Med aftalen om kommunernes økonomi for 2021 blev kommunerne kompenseret 

for de opgjorte mer- og mindreudgifter til håndtering af COVID-19 på i alt 2,6 

mia. kr. i 2020. Regeringen og KL har efterfølgende aftalt, at kommunerne kom-

penseres med yderligere i alt 1,0 mia. kr. for koordineret køb af værnemidler og 

afholdte udgifter til lager og personale mv. i forbindelse med køb af værnemidler-

ne. 

I aftalen blev der lagt vægt på, at kompensationen kunne fordeles hurtigt, fleksi-

belt og ubureaukratisk, så der kan tages hensyn til de lokale forskelle kommunerne 

imellem. Det betyder, at den enkelte kommune går i dialog med de private institu-

tioner omkring udgifter relateret til COVID-19 og i dialogen finder et niveau for 

kompensation til de private, som er i balance med den fornødne dokumentation 

og merudgiftsniveauet i kommunen i øvrigt.  

KL har oplyst, at de løbende er i dialog med kommunerne med vejledning og for-

tolkning af love og regler for udmøntning af kompensation. Regeringen har derfor 

en klar forventning om, at kommunerne er i dialog med de private institutioner 

omkring udgifter relateret til COVID-19 og finder et passende niveau for kom-

pensation.  
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Regeringen vil i forbindelse med forhandlingerne om kommunernes økonomi for 

2022 drøfte mulighederne for at styrke vejledningsindsatsen yderligere. 

Jeg kan i øvrigt henvise til svar på Folketingets Sundheds- og Ældreudvalgets 

spørgsmål nr. 332 (alm. del) af den 17. december 2020 for de nærmere regler for 

kompensation af private institutioner. 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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